

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2019

aruandeaasta lõpp: 31.12.2019

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Põlva Püha Neitsi Maarja Kogudus

registrikood: 80209145

tänavanimi: Kesk tn 2

maja ja korteri number:

linn: Põlva linn

vald: Põlva vald

maakond: Põlva maakond

postisihthumber: 63307

telefon: +372 7993291

e-posti aadress: polva@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee/polva/

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	10
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	11
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	12
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 7 Annetused ja toetused	13
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	13
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	14
Lisa 10 Tööjõukulud	14
Lisa 11 Seotud osapooled	14
Aruande allkirjad	16

Tegevusaruanne

PÕLVA MAARJA KOGUDUSE SÕNALINE ARUANNE ISSANDA AASTA 2019 KOHTA

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs Pühapäevastel peajumalateenistustel osalejate arv jääb harilikult jätkuvalt 30 ja 50 vahele, ent liikmeid, kes vähemalt korra kuus jumalateenistusel või mõnel muul koguduse sündmusel osalevad, on siiski mõnevõrra rohkem. Hinnanguliselt kuuluvad umbes pooled liikmeannetajatest niisuguste keskmiselt aktiivsete koguduseliikmete sekka. (Liikmeannetajatele lisaks on veel hulk inimesi, kes küll teevad kogudusele teatava regulaarsusega annetusi, kuid pole formaalselt koguduse, mõned ka mitte EELK, liikmed, ja seetõttu ei kajastu nad ametlikus statistikas liikmeannetuse tegijate hulgas.) Vanuseliselt jaotuselt on õige pisut ülekaalus pensioniealised, kuid see ülekaal ei ole suur. Peaaegu alati on kirikus näha sülelapsi ning pea igal pühapäeval on esindatud kõik muudki vanuserühmad. Hariduslikku jaotust silmas pidades on raske kõigi kohta ammendavaid andmeid anda, kuna sellekohast infot kogudusel kõigi kirikuliste kohta ei ole. Nende seas, kes aruandjale tuttavad, domineerivad kõrgharidusega inimesed ning hinnanguliselt on vähemalt pooltel pühapäevastest kirikulistest kõrgem haridus. Elukutse poolest annavad tooni pedagoogid ja muud haridussüsteemiga seotud inimesed, kuid silma torkab ka raamatukoguhoidjate märgatav esindatus. Sotsiaalse staatuse poolest on esindatud pea läbilõike ühiskonnast. On mõningaid, kes seisavad ka ühiskondlikus elus juhtivatel kohtadel ja on mõned, kel on raskusi toimetuleku ja oma koha leidmisega. Enamik jääb, nagu ühiskonnaski, pigem kuhugi nende kahe äärmuse vahele. Koguduse kantselei asub kiriku käärkambri ja selle lahtiolekuaegad on avaldatud nii kiriku teadetetahvli, koduleheküljel kui ka ajakirjanduses (sh regulaarselt kohalikes ajalehtedes). Kiriku igapäevane avatud olek toob pühakotta neidki, kes ei soovi kantseleid külastada, vaid tahavad lihtsalt ringi vaadata, palvetada, küünalt süüdata vmt. Aina enam kasutatakse ka võimalust teha liikmeannetus pangaülekandega – praktika, mida püüame veelgi soodustada. Koguduse nõukogu liikmed on (tähestikulises järjekorras): Anar Anijalg, Aare Kalvik, Siiri Kalvik, Mait Kuusik, Heili Kutsch, Ave Kägo, Andres Lehestik, Meelis Lentsius, Aare Lepaste, Mait Mustimets, Janne Rüttele, Aare Sammalkivi, Kairit Värton, ja Margit Ökva. Koguduse juhatuse kuuluvad lisaks õpetajale ja abiõpetajale Aare Lepaste (esimees) ja Andres Lehestik. Kuni aruandeaasta augustini kuulus nii nõukokku kui ka juhatusse Igor Rattus, kes aga lahkus meie hulgast ajaliku surma läbi ning on maetud Rosma kalmistule. Revisjonikomisjon on kaheliikmeline: Meelis Lentsius ja Kairit Värton. Nõukogu ja juhatus on mõlemad olnud tegusad. Põhiline töö tehakse ära jooksvalt väljaspool ametlikke koosolekuid omavahelise suhtluse ja ühistevõtte näol vastavalt vajadusele. Kasutust leiavad nõukogu ja juhatuse postiloendid (nn meililistid), kus arutatakse jooksvaid küsimusi ilma, et peaks hakkama eraldi koosolekut kokku kutsuma. Suurimat tähelepanu ja ajakulu pälvisid koguduse juhtorganite töös aruandeaastal Jakobi Kooli rajamine, kiriku käärkambri juurdeehituse ja kiriku katusekonstruktsioonide restaureerimisega seotud teemad ning Põlva keskvaljaku äärses vaba pinna hoonestamise küsimus. Kogudusse mittekuuluvate inimeste suhtumine kristlikku usku näib üldjoontes olevat sõbralik ning koostööaldis.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus Õpetaja Koguduse õpetaja on 2007. aasta augustist Toomas Nigola (sündinud 10.01.1981, ordineeritud diakoniks 13.04.2003 ning preestriks 08.03.2007). Õpetaja üürib eluruumi Mammaste külas kogudusele kuuluvas majas (Ööbiku tee 2). Õpetaja Nigola on lõpetanud EELK Usuteaduse Instituudi ja läbinud sealsamas pastoraalseminari. Ta on Tartu Ülikoolis kaitsnud ka sotsiaalteaduste magistrikraadi kommunikatsioonijuhtimise erialal. Kuulub MTÜ Augsburgi Usutunnistuse Selts ja MTÜ Tartu Luterlik Peetri Kool juhatuse ning Tartu Luterliku Peetri Kooli nõukokku. Aruandeaasta augustini oli õp Nigola Põlva Kooli hoolekogu liige, on jätkuvalt Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna prefektuuri abipolitseinik abikaplani ülesannetes, Kaitseliidu Põlva maleva kaplan, Isamaa Erakonna volikogu ning Põlvamaa piirkonna juhatuse liige. Toomas Nigola on abielus Teele Nigolaga ning peres kasvab kaks last: Osvald (14 a) ja Marie (11 a). Lisaks tööle koguduses õpetas ta aruandeaastal Põlva Gümnaasiumis eetikat ning Põlva Jakobi Koolis aruandeaasta sügisest meedia- ja suhtlemisõpetust. Lisaks tööle koguduses töötab õp Nigola 0,5 koormusega ka EELK konsistooriumis avalike suhete assistendina. Abiõpetaja Koguduse abiõpetaja on Jaak Pärnamägi (sündinud 7. jaanuaril 1959. aastal Paides, ordineeritud diakoniks 04.09.2004 ning preestriks 05.06.2007). Ta on lõpetanud Tallinnas tänase Sikupilli Gümnaasiumi (toona Johannes Lauristini nimeline Tallinna 16. Keskkool) ning õppinud TPIs raamatupidamist ning lõpetanud teoloogiaõpingud EELK Usuteaduse Instituudis. Teeninud varem vaimulikuna Mehikoorma kogudust ning vajadust mööda ka teisi praostkonna kogudusi. 2009. aasta septembrist oli reservis, taastati tegevvaimulike nimekirja 2016. aasta 6. detsembril ning määrati sama aasta 12. detsembrist peapiiskopi poolt Põlva koguduse abiõpetajaks. Aruandeaasta sügiseni täitis õp Pärnamägi ka koguduse kantselei juhi ülesandeid, asendades selles ametis lapsehoolduspuhkusel olnud Ave Mustimetsa. Kumbki koguduse vaimulikest ei oma perekonnaseisuametniku õigusi ega plaani neid ka taotleda. Laulatustel, kus on olnud vaja ka abielu riiklikult registreerida, on selles osas abiks olnud naaberkoguduste õpetajad ning mõnel korral ka kohalik notar, kelle kontor asub kohe kiriku kõrval. Kantselei juht Ave Mustimets (neiupõlvenimega Kägo; sündinud 04.03.1986) on koguduses töötanud 2011. aasta novembrist sekretäri ja kantselei juhina. Lisaks kantselei töö korraldamisele koordineerib Ave Mustimets aruandeaasta sügisest taas ka koguduse pühapäevakooli tööd. Organistid jt muusikatöö tegijad Organistina teenivad kogudust Külvi Paide (peamiselt jumalateenistustel ja kiriklikel talitustel) ning Raina Urb (peamiselt jumalateenistustel hooldekodudes). Vajadusel toetab neid Silvi Ottas. Kaks viimatinimetatud töötavad põhikohaga Põlva Muusikakoolis klaveriõpetajatena, Külvi Paide põhitöökoht on aga muusikaõpetajana lasteaias ja erivajadustega lastele mõeldud Roosi Koolis. Psalmilaulmisega teenib pühapäevastel missadel kaasa Teele Nigola. Viilil saadav koguduselaul Marie Nigola. Löökpillidel ja teise hääle laulmisega teenib kaasa Osvald Nigola ning trompetil mõnikord Lauri Kalvik. Pühapäevakooli õpetaja Pühapäevakooli tööd juhtis aruandeaasta kevadeni Taija Sairanen, kes on omandanud erialase kõrghariduse Soomes Diakonia-ammattikorkeakoolis ning viibis Eestis Soome Rahvamisjoni Piiblikooli praktikandina. Tundide läbiviimisel abistas teda Teele Nigola neid aeg-ajalt ka teised lapsevanemad ning suuremad lapsed. Haldustöötaja Haldustöötajana töötas koguduses aruandeaasta novembrini Ralf Mänd (s 17.04.1974). Ralf on kaheksa lapse isa ning tunneb hästi nii üldtegevuse, elektritööde kui ka pottsepatööga seonduvat. Haldustöötaja vastutada on koguduse hoonete ja nende ümbruse korrashoid, sealhulgas ka lihtsamad remonditööd. Samuti juhatab haldustöötaja kogudusele appi määratud ühiskondlikult kasuliku töö tegijate tegevust. Aruandeaasta detsembrist asus Ralf tööle MTÜ-s Tartu Luterlik Peetri Kool ning jätkab koguduse haldustöötaja ülesannete täitmist vabatahtlikkuse alusel põhitööst vabal ajal. Paljud tema tööülesandedki on aga siiski jätkuvalt seotud koguduse kinnisvara haldamisega, sest MTÜ Tartu Luterlik Peetri Kool peetav Põlva Jakobi Kool tegutseb koguduse ruumides. Hingehoidjad Vabatahtlikkuse alusel aitavad koguduse töös kaasa hingehoidjaks õppinud Tuuli Võsa ja Veelika Jõgi. Toimuvad hingehoidlikud vestlused, sh leinanõustamine ja pereteraapia.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs Jumalateenistusi peetakse vastavalt kirikus kehtivale korrale (nn uuele käsiraamatule) ning piiblitekstit loetakse kirikukalendri alusel, mõnikord koguduse vaimulike otsusel loetavate salvide hulka laiendades vastavalt kontekstile. Lisaks pühapäevastele peajumalateenistustele toimuvad nädalasisesed missad ka olulisematel kirikupühadel ning pühakute mälestuspäevadel, aruandeaasta sügisest regulaarselt ka kolmapäevahommikuti. Üle nädala peetakse jumalateenistusi (kord kuus armulauaga) Põlva valla hooldekodus, väiksema regulaarsusega ka muudes Põlva vallas asuvates hooldekodudes. Kalmistupüha jumalateenistusi peetakse Põlva ja Rosma kalmistutel. Aruandeaasta sügisest toimuvad kirikus esmaspäeva hommikuti ka Põlva Jakobi Kooli hommikupalvused. Andres Lehestik ja Andrus Kiis teenivad jumalateenistustel kaasa ministrantidena lugedes leksiooni ja kirikupalvet ning aidates armulaua jagamisel. Leksioonide lugemisel on abistanud ka mõned teised koguduseliikmed, seda peamiselt suurematel kirikupühadel. Missakellade helistamise ja vahel ka armulaua jagamise abistamisega teenib kaasa Osvald Nigola. Regulaarselt on mitmed koguduseliikmed abiks kiriku ettevalmistamisel jumalateenistuse küünalde süütamisel, laulunumbrite ülespanekul, uste sulgemisel, kirikukellade helistamisel jne. Oma ülesandeid täidetakse hea meelelega ja nii on koguduse vaimulikud enamasti vabad suhtlemaks inimestega nii enne- kui pärast jumalateenistust. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest on muutlik, sõltudes nähtavasti nii ilmastikuoludest, kirikupühadest ja lahkunute mälestamistest. Harilikult ei ole pühapäeviti kirikus vähem kui 30 ning rohkem kui 50 inimest, ehkki erandeid mõlemas suunas aeg-ajalt siiski esineb. Jumalateenistus kestab harilikult circa 1h 20 m, külmal ajal pisut vähem. Orelimängu taset võib pidada heaks. Rõõmu teeb ka erinevate muusikakollektiivide ja üksikute muusikute kaasateenimine jumalateenistustel.

IV. Kiriklike talituste analüüs Kiriklike talituse on suure linna kohta pigem vähe. Seoses matusebüroo omandamisega on viimastel aastatel kasvanud kiriklike matuste arv. Samas ei ole kogudus ka pingutanud selle nimel, et näiteks ristimis- või leeritalituste arvu kunstlikult kõrgeks saada inimeste arvelt, kel muud sidet kogudusega ei ole. Leerikursused toimuvad regulaarselt kaks korda aastas ning info nende kohta on laialt kättesaadav mitmete kanalite vahendusel. Kõigile, kes väljaspool n-ö tavaliste leerikursuste toimumist on pöördunud kogudusse sooviga saada ristitud/leeritatud, on pakutud selleks võimalust. Samas ei ole koguduse õpetaja taganenud nõudest, et leerikursuse läbimisega peab kaasnema ka jumalateenistustel osalemine vähemalt leeriajal.

V. Muusikatöö Väga head vastukaja on saanud pühapäevastel missadel psalmilaulmisega kaasa teeniv Teele Nigola. Tänu helivõimendussüsteemile saab ta laulda oreliroodult (kogudus laulab antifoni). Samuti on moodustunud grupp eeslauljaid, kes armulaua jagamise ajal (kohati mitmehäälselt ning enamasti helivõimenduse toel) juhivad Taizé laulude laulmist. Organist Külvi Paide juhendamisel tegutseb koguduse juures mudilaskoor, mis esineb kirikus mõnel korral aastas kontserdiga (harilikult pühapäevase jumalateenistuse järel). Hea koostöö on kogudusel ka Põlva Vaimuliku Laulu Seltsi Kammerkoor Maarjaga, mida juhatab Ester Liblik (s. 25.09.1957, Põlva Muusikakooli direktor).

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö Regulaarselt (üle nädala) peetakse jumalateenistusi Põlva valla hooldekodus ning väiksema regulaarsusega teistes Põlva valla territooriumil asuvates hooldekodudes. Pärast jumalateenistust hooldekodu saalis külastavad vaimulikud ka soovivaldanud voodihaigeid nende tubades, vesteldes ja julgustades haigeid ning jagades pihisakramenti ja armulauda. Hooldekodudes teenimise pearõhk on koguduse abiõpetajal. Koguduse vaimulikud on avatud hingehoidlikeks vestlusteks ka argipäeviti ning seda võimalust kasutatakse hea meelelega. Harvemini tarvitatakse võimalust kutsuda vaimulik haige või surija juurde koju, kuigi selle võimaluse olemasolu on korduvalt rõhutanud (näiteks juhul, kui kantselseisse tullakse tasuma liikmeannetust kellegi eest, kes ise kirikusse ei pääse). Vähene, ehkki mitte täiesti olematu, on ka koguduseliikmete huvi erapihi vastu, kuigi ka sel teemal on korduvalt juttu olnud ning vähemalt aktiivsemad koguduseliikmed on erapihi võimalusest teadlikud. Pea alati on kirikus tasuta jagamiseks saadaval korralikke riideid ning lastele vajalikke asju. Kogudus toetab puuetega inimeste abistamisega tegelevat Maarja Küla tasuta ruumidega nende ateljee-müügipunkti tarvis. Koguduse ruumides tegutseb naiste tugikeskus ning käivad koos erivajadustega laste vanemaid koondava MTÜ Emili Elu tugi- ja arutelugrupid.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö Lastetöö toimub pühapäeviti jumalateenistuse järel koguduse ruumides vana pastoraadi III korrusel (välja arvatud suvel). Paljud lapsed osalevad ka pühapäevastel jumalateenistustel (sh armulaua). Kirikus on laste jaoks loodud ka mängunurk, kus nad saavad soovi korral joonistada, raamatuid lehitseda ning pehmete leludega mängida. Leerikool toimub tavapäraselt kursuste kaupa aastas pühapäeviti jumalateenistuste järel, kusjuures leerilapsed osalevad ka missal. Leeritõpetust peab koguduse õpetaja üldjoontes väikese katekismuse struktuuri järgides. Pärast leeritõrjastamist jäävad igapäevastele kirikulisteks vähesed, ent enamiku konfirmeeritute jaoks säilib kontakt ja vähemalt mõned korrad aastas õnnestub neid ikka ka jumalateenistusel osalemas näha. Eraldi noorterühma tegevus koguduse juures toimus aruandeaasta kevadeni Taija Sairaneni juhtimisel. Pärast tema praktika lõppemist on noortetöö taas soiku jäänud, kuid lootus on see 2020. aastal taas käivitada, kui meid tulevad pikemaks ajaks teenima misjonärid Soomest. Kohalike noortega on isiklikul pinnal kontaktid ka koguduse õpetajal, muuhulgas ka õpetajatöö kaudu Põlva Gümnaasiumis. Suhted koolidega on sõbralikud: koolilapsed käivad ajalootundide raames kirikus ekskursioonidel, õpetajat on palutud esinema koolide aktustele, jõuluüritustele jne. Iga kuu neljanda neljapäeva õhtul toimub pastoraadis raamatuklubi kohtumine. Igal kohtumisel lepatakse kokku raamat, mida järgneva kuu jooksul kõik osalejad loevad ning mille üle siis järgmisel kohtumisel ühiselt arutlevad. Mõistagi loetakse kristlikku kirjandust. Lisaks regulaarsetele sündmustele on kirikus aset leidnud ka filmiõhtud (näiteks on suurel ekraanil vaadatud Eesti vaimulikest vändatud dokumentaalfilme).

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö Kogudus püüab olla nähtav sotsiaalsemendas ja kohalikus ajakirjanduses. Vallalehes ilmuvad regulaarselt kirikuteated ning võimalus on ka pikemate uudiste avaldamiseks. Tihe koostöö on Põlva valla ajalehe ning kuni selle sulgemiseni aruandeaasta keskel ka maakonnalehega Koit, mille vanemtoimetajaks oli koguduse juhatuse esimees. Kogudus annab välja oma ajalehte Sõnasaatja, mis aruandeaasta lõpust ilmub ka e-postkasti tellitava elektroonilise kuukirjana. Aruandeaasta sügisest on igal pühapäevahommikul kell 8 kohaliku raadiojaama (Kaguraadio) eetris koguduse õpetaja vaimulik mõtisklus, mis juhatab sisse vallaelu aktuaalsetest sündmustest rääkiva saateprogrammi. Teist aastat kanti samas üle ka jõuluõhtu jumalateenistuse salvestus meie kogudusest. Evangelisatsioonitöö alla võib liigitada ka õpetaja sõnavõttud rahvuslikel tähtpäevadel Vabadussõjas langenute mälestussamba jalamil. Nende sündmuste puhul on tavaks saanud, et koguduse õpetaja on ühtlasi ka kogu sündmuse juht, kes annab sõna ja juhib toimuvat. Igapäevaselt toimub vaimulike traktatide jagamine, vaimuliku kirjanduse ja sümbolika müük kirikus ning usu tunnistamine isikliku elu ja vestlustega. Kasutamist leiab koguduse raamatukogu, mida

vaimulikud püüavad jõudumööda täiendada uuema vaimuliku kirjandusega ning sellest omakorda huvilistele lugemissoovitusi jagada. Koguduse nõukogu liikmetele on ajaleht Eesti Kirik tellitud koguduse kulul, kuna tegu on töövahendiga, mis aitab neil kursis olla kirikus toimuvaga. Koguduse kulul on kirikuleht tellitud ka Põlva valla hooldekodusse. Ka koguduse kodulehekülge külastatakse sageli. Koguduse leheküljel Facebooki suhtluskeskkonnas on praeguseks lehega liitunud 533 kasutajat ja see arv suureneb järjest.

IX. Avalikud suhted Suhetest ajakirjandusega on juttu olnud juba eelmises punktis. Kõigil huvilistel võimalik koguduse kantsleis lugeda kirikulehte ning ka koguduses toimunud sündmusi on selleski ajalehes kajastatud. Regulaarselt täiendatakse infoga kiriku teadetetahvli ja koguduse kodulehte ning Facebooki-lehte. Ilmub koguduse infoleht Sõnasaatja (sh elektrooniliselt). Plakateid koguduses toimuvate sündmuste reklaamidega levitatakse linnas (eeskätt kogudusele kuuluvate hoonete küljes).

X. Majanduselu Suur osa sissetulekust laekub kogudusele kuuluva kinnisvara väljarentimisest. Seesama kinnisvara on ühtlasi ka suuremaks väljaminekuks, kuna hooned on vanad ja vajavad pidevat parendamist. Aruandeaastal teostati kirikuhoone katusekonstruktsioonide seisukorra põhjalikum analüüs ja remondivajaduse projekteerimine. Põhjalikult ümber ehitatud sai kiriku käärkambri juurdeehitus ning nüüd on kirik ühendatud ka veevärgiga. Pisiremondi ja -parendustööd teeb harilikult koguduse haldustöötaja. Kogudus pakub müügiks ka kiriklike talitustega seotud tarbeid. Ristimiste jaoks on saadaval ristimisküünlad ja kaelaristid, leerilastele kinkimiseks piiblid, ikoonid ja krutsifiksid, matustega seoses kirstud, kirstulinad jmt. Aeg-ajalt on välja renditud ka kogudusele kuuluvat mikrobussi. Viimane on kavas suurte hoolduskulude ja vähesee töökindluse tõttu maha müüa ja asemele soetada uus 9-kohaline mikrobuss. Kui kirikuhoone katusekonstruktsioonide remondiks õnnestub saada väliseid finantsvahendeid, peaks kogudus oma majandustegevuses olema suuteline säilitama praegust taset. Töötajate majanduslik toimetulek on rahuldav, ehkki Eesti keskmist palka ei teeni kogudusest keegi.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised Piiskoplikke visitatsioone ning revideerimisi aruandeaastal koguduses ei toimunud.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega Suhted kohalike omavalitsuste ja asutustega on head. Sama saab öelda ka oikumeeniliste kontaktide kohta teiste konfessioonidega. Koguduse õpetaja teeb vabatahtlikkuse alusel abipolitseinikuna kaasa kohaliku politsei töös, teenides ka politsei abikaplanina. Teda kaasatakse politsei operatiivtegevusse surmateadete edastamisel Lõuna prefektuuris, samuti aitab ta politseinikke vajadusel hingehoidlike küsimuste lahendamisel. Head suhted on ka Kaitseliidu Põlva Malevaga.

XIII. Koguduse liikmed Koguduse liikmed on Jumalale ja aruandjale väga armsad, enamuses töökad ja tublid inimesed. Koguduse liikmete vahel on teiste konfessioonide liikmetega erinev. Valdavaks on siiski sõbralik ja oikumeenilisi suhteid soosiv õhkkond.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud Kokkuvõtlikult aruandeaastale tagasi vaadates võib taaskord tõdeda, et kogudus on Jumala abiga hästi hakkama saanud. Ootame pikisilmi Kristuse taastulekut ja Jumala laste kirkuse ilmsiksaamist.

Toomas Nigola Põlva Püha Neitsi Maarja koguduse õpetaja Põlvas, 2. jaanuaril Issanda aastal 2020

Ma meenutan Issanda heldust, Issanda kiiduväärsust. (Js 63:7)

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	879	9 239	2
Nõuded ja ettemaksed	8 015	8 255	3
Kokku käibevarad	8 894	17 494	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	2 500	2 500	
Nõuded ja ettemaksed	38 500	35 500	3
Materiaalsed põhivarad	299 014	322 000	5
Immateriaalsed põhivarad	16 000	18 000	
Kokku põhivarad	356 014	378 000	
Kokku varad	364 908	395 494	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	6 305	6 177	6
Kokku lühiajalised kohustised	6 305	6 177	
Kokku kohustised	6 305	6 177	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	86 314	86 314	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	303 003	347 401	
Aruandeaasta tulem	-30 714	-44 398	
Kokku netovara	358 603	389 317	
Kokku kohustised ja netovara	364 908	395 494	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2019	2018	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	12 939	10 076	
Annetused ja toetused	35 231	17 656	7
Tulu ettevõtlusest	66 060	64 629	8
Kokku tulud	114 230	92 361	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-93 898	-87 066	9
Tööjõukulud	-26 106	-24 081	10
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-24 986	-25 608	
Muud kulud	-1	-8	
Kokku kulud	-144 991	-136 763	
Põhitegevuse tulem	-30 761	-44 402	
Intressitulud	47	4	
Aruandeaasta tulem	-30 714	-44 398	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2019	2018	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-30 761	-44 402	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	24 986	25 608	
Kokku korrigeerimised	24 986	25 608	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-2 760	-28 089	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	128	-7 590	
Laekunud intressid	47	4	
Kokku rahavood põhitegevusest	-8 360	-54 469	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	0	-20 000	
Tasutud tütarettevõtjate soetamisel	0	-2 500	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	-22 500	
Kokku rahavood	-8 360	-76 969	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	9 239	86 208	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-8 360	-76 969	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	879	9 239	2

Netovara muutuste aruanne (eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/ Osakapital nimiväärtuses/ ReserVKapital	Akumuleeritud tulem	
31.12.2017	86 314	347 401	433 715
Aruandeaasta tulem	0	-44 398	-44 398
31.12.2018	86 314	303 003	389 317
Aruandeaasta tulem	0	-30 714	-30 714
31.12.2019	86 314	272 289	358 603

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Põlva Püha Neitsi Maarja Koguduse 2019. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse ja Eesti finantsaruandluse standardi nõuetega. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Ühingu arvestus- ja esitusvaluutaks on euro.

Raha

Rahana kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ning arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenunõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdiseväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Piiramata kasutuseaga objekte (maa, püsiva väärtusega kunstiteosed, muuseumieksponaadid ja raamatud) ei amortiseerita.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 640

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Tulud

Ettevõtlusest saadavate tulude arvestamisel on rakendatud tekkepõhisuse printsiipi. Liikmemaksud, annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil need laekuvad.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Sularaha kassas	7	454
Arvelduskontod	872	8 785
Kokku raha	879	9 239

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2019	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi	
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul
Nõuded ostjate vastu	7 545	7 545	0
Ostjatelt laekumata arved	7 545	7 545	0
Muud nõuded	38 708	208	38 500
Laenunõuded	38 708	208	38 500
Ettemaksed	262	262	0
Muud makstud ettemaksed	262	262	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	46 515	8 015	38 500

	31.12.2018	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi	
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul
Nõuded ostjate vastu	7 263	7 263	0
Ostjatelt laekumata arved	7 263	7 263	0
Muud nõuded	36 492	992	35 500
Laenunõuded	36 492	992	35 500
Kokku nõuded ja ettemaksed	43 755	8 255	35 500

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	230	110
Sotsiaalmaks	687	207
Kohustuslik kogumispension	45	21
Töötuskindlustusmaksed	62	36
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 024	374

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

					Kokku
	Maa	Ehitised	Transpordivahendid	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2017					
Soetusmaksumus	36 641	545 045	9 000	1 520	592 206
Akumuleeritud kulum	0	-240 984	-5 062	-551	-246 597
Jääkmaksumus	36 641	304 061	3 938	969	345 609
Amortisatsioonikulu	0	-21 084	-2 250	-275	-23 609
31.12.2018					
Soetusmaksumus	36 641	545 045	9 000	1 520	592 206
Akumuleeritud kulum	0	-262 068	-7 312	-826	-270 206
Jääkmaksumus	36 641	282 977	1 688	694	322 000
Amortisatsioonikulu	0	-21 023	-1 688	-275	-22 986
31.12.2019					
Soetusmaksumus	36 641	545 045	9 000	1 520	592 206
Akumuleeritud kulum	0	-283 091	-9 000	-1 101	-293 192
Jääkmaksumus	36 641	261 954	0	419	299 014

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2019	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	4 050	4 050
Võlad töövõtjatele	830	830
Maksuvõlad	1 024	1 024
Saadud ettemaksed	401	401
Tulevaste perioodide tulud	401	401
Kokku võlad ja ettemaksed	6 305	6 305
	31.12.2018	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	4 633	4 633
Võlad töövõtjatele	770	770
Maksuvõlad	374	374
Saadud ettemaksed	400	400
Tulevaste perioodide tulud	400	400
Kokku võlad ja ettemaksed	6 177	6 177

Lisa 7 Annetused ja toetused (eurodes)

	2019	2018
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	30 000	11 800
Annetused kirikukorjandusest	2 530	2 292
Annetused ametitalitusest	1 849	1 845
Muud toetused ja annetused	852	1 719
Kokku annetused ja toetused	35 231	17 656
sh eraldi riigieelarvest	30 000	11 800

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest (eurodes)

	2019	2018
Renditulud	41 587	41 348
Kommunaalteenuste vahendamine	23 061	22 808
Kirjanduse ja meenete müük	1 163	299
Teenuste müük	249	174
Kokku tulu ettevõtlusest	66 060	64 629

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2019	2018
Energia	27 734	24 457
Elektrienergia	25 632	22 329
Soojusenergia	1 254	1 190
Kütus	848	938
Mitmesugused bürookulud	1 064	940
Lähetuskulud	23	49
Riiklikud ja kohalikud maksud	1 058	750
Väheväärtuslik inventar	2 099	2 591
Kirikukassa maksud	1 564	1 658
Sõiduautoga seotud kulud, kütusekompensatsioonid	4 590	3 929
Raamatupidamisteenused	1 800	1 850
Kinnisvara remondi- ja muu korrashoiu kulud	47 490	42 683
Pühapäevakooli kulud	311	334
Jumalateenistuste kulud	405	997
Perioodika, kirjandus ja meened	1 254	1 545
Sündmuste kulud	1 376	1 240
Ametiriided ja liturgilised tarbed	633	1 691
Talitustarvete kulu	22	0
Autokompensatsioon	1 118	0
Jakobi kooli kulud	799	0
Muud	558	2 352
Kokku mitmesugused tegevuskulud	93 898	87 066

Lisa 10 Tööjõukulud (eurodes)

	2019	2018
Palgakulu	11 072	8 061
Sotsiaalmaksud	2 117	2 438
Õpetaja teenistustasu	9 712	10 212
Sotsiaalmaks teenistustasult	3 205	3 370
Kokku tööjõukulud	26 106	24 081
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	3

Lisa 11 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2019	31.12.2018
Füüsilisest isikust liikmete arv	258	244

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2019	2018
Arvestatud tasu	9 712	10 212

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 01.07.2020

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Põlva Püha Neitsi Maarja Kogudus (registrikood: 80209145) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TOOMAS NIGOLA	Juhatuse liige	01.07.2020

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7993291
E-posti aadress	polva@eelk.ee
Veebilehe aadress	www.eelk.ee/polva/